



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 9 ноября 2021 г. № 470

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 28 марта 2011 г. № 86**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 28 марта 2011 г. № 86 «Вопросы территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 4, ст. 222, № 11, ст. 617; 2012, № 3, ст. 147; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 12 июля 2012 г., № 11072012040220; 3 сентября 2013 г., № 03092013040276; 24 января 2014 г., № 24012014040018, 23 апреля 2014 г., № 22042014040169, 27 августа 2014 г., № 27082014040397; 6 февраля 2015 г., № 06022015040026; 13 марта 2017 г., № 10032017040062; 26 декабря 2019 г., № 25122019040356; 17 марта 2020 г., № 17032020040067, 13 ноября 2020 г., № 12112020040358; 10 июня 2021 г., № 10062021040190; с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 января 2018 г. № 30) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 3 цифры «57» заменить цифрами «59»;

б) в структуре территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл, утвержденной указанным выше постановлением:

в разделе «Отдел организации обязательного медицинского страхования»:

после позиции «заместитель начальника отдела» дополнить позицией следующего содержания:

«Главный специалист-эксперт 1»;

в позиции «Итого» цифры 10 заменить цифрами «11»;

в разделе «Финансово-экономический отдел»:  
в позиции «главный специалист-эксперт» цифру «2» заменить цифрой «3»;  
в позиции «Итого» цифру «7» заменить цифрой «8»;  
в позиции «Всего» цифры «57» заменить цифрами «59»;  
в) в составе правления территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением, исключить из состава правления Антоничеву Н.Б.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев